



# Bio-Kindermilch 4, 600g

ab dem 12. Monat



<b>Artikelnummer</b> 127100	<b>GTIN-Stück</b>  7 640 104 9594 10	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 640 104 9594 27	<b>eco-ID</b> 108895	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

**Marke** Holle baby food GmbH

## Qualität

99% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



**Öko-Kontrollstelle** AT-BIO-301 | ABG

## Herkunft

Österreich (AT)

## Ursprungsland / -region der Hauptzutat(en)

Österreich, Deutschland



## Zutaten

Entrahmte MILCH\*\* (Deutschland), MOLKENERZEUGNIS (teilentmineralisiertes MOLKENPULVER\*), pflanzliche Öle\* (Palmöl\*, Rapsöl\*, Sonnenblumenöl\*), MAGERMILCHPULVER\*\*, Stärke\*, Maltodextrin\*, Calciumcarbonat, Vitamin C, Natriumchlorid, Kaliumchlorid, Eisenlactat, Vitamin E, Zinksulfat, Niacin, Calcium-D-Pantothenat, Kupfersulfat, Vitamin A, Vitamin B1, Vitamin B6, Mangansulfat, Kaliumjodat, Folsäure, Vitamin K, Natriumselenat, Vitamin D

Allergene Zutaten: Milch

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol. dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Ab dem 12. Monat im Anschluss an jede andere Folgenahrung verwendbar. Geeignet zum Trinken im Rahmen einer gemischten Ernährung (Familienkost) oder zur Zubereitung von Breimahlzeiten.

Überlassen Sie Ihrem Baby das Fläschchen nicht zum Dauernuckeln. Der ständige Kontakt mit kohlenhydrathaltigen Flüssigkeiten kann zu Karies führen. Achten Sie daher ab dem ersten Zahn auf eine ausreichende Zahnpflege.

## Besonderheiten

Stillen ist das Beste für Ihr Baby. Die Zusammensetzung der Muttermilch bietet Ihrem Baby stets die ideale Nährstoffkombination. Informieren Sie sich bei Ihrem Kinderarzt, in der Klinik oder bei einer Ernährungs- und Stillberatungsstelle, falls Sie eine Säuglingsnahrung verwenden möchten.

## Zubereitung

Schnelle und einfache Zubereitung. Das Milchpulver wird nur mit Wasser verrührt.



# Bio-Kindermilch 4, 600g

ab dem 12. Monat



<b>Artikelnummer</b> 127100	<b>GTIN-Stück</b>  7 640 104 959410	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 640 104 959427	<b>eco-ID</b> 108895	
--------------------------------	--	---	-------------------------	---

## Herstellung

Für die Bio-Kindermilch 4 wird Bio-Milch von Bauern verwendet, die nach den Richtlinien der biologisch-dynamischen Landwirtschaft arbeiten. Sie berücksichtigen die artenspezifischen Eigenheiten von Pflanzen und Tieren.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme geschützt, trocken lagern.

## Sonstige Hinweise

Die Holle Bio-Kindermilch 4 ist zum Trinken aus der Tasse bestimmt. Bei Verwendung des Fläschchens bitte nicht zum Dauernuckeln überlassen, zum Schutz der Zähne vor Karies.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Cashewnuss, Dinkel, Eier, Erdnuss, Fisch, Fruktose, Gemüse / Hülsenfrüchte, Gerste, Glutamat, Gluten, Hafer, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Krebstier, Lupine, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schalenfrüchte, Schwein, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Weichtier, Weizen, Zimt

**enthalten:** Kuhmilcheiweiß, Laktose, Mais, Milch, Milcheiweiß

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ vegetarisch ✓



**Holle**  
baby food

Bio-Kindermilch 4, 600g

ab dem 12. Monat



<b>Artikelnummer</b> 127100	<b>GTIN-Stück</b>  7 640 104 959410	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 640 104 959427	<b>eco-ID</b> 108895	
--------------------------------	--	---	-------------------------	---

## Qualität

Qualität, Anteil an Bio-Zutaten.....	99% bio
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Verwendung des EU Gemeinschaftslogos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	AT-BIO-301

## Angaben zu LMIV

Bezeichnung des Lebensmittels.....	Folgemilch
Inverkehrbringer.....	Holle baby food GmbH, Baselstr. 11, CH-4125 Riehen

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Süßung.....	nicht gesüßt
Babyalter.....	ab 12. Monat
Verwendungsdauer.....	14 Tage

## Portionsangaben

Portionsbeschreibung.....	pro 100ml Trinkmenge
Portionsgröße.....	14 g

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	2013 kJ / 481 kcal
Fett.....	20,5 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	7,2 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren.....	9,0 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren.....	4,3 g
Kohlenhydrate.....	60,1 g
davon Zucker.....	42,9 g
davon Stärke.....	12,1 g
davon Lactose.....	41,5 g
Ballaststoffe.....	0 g
Eiweiß.....	13,7 g
Salz.....	0,5 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Analyse



**Holle**  
baby food

Bio-Kindermilch 4, 600g

ab dem 12. Monat



<b>Artikelnummer</b> 127100	<b>GTIN-Stück</b>  7 640 104 959410	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 640 104 959427	<b>eco-ID</b> 108895	
--------------------------------	--	---	-------------------------	---

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 14 g = pro 100ml Trinkmenge

Energie kJ.....	282 kJ
Energiegehalt in kcal.....	67,34 kcal
Fett.....	2,87 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	1,01 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren.....	1,26 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren.....	0,60 g
Kohlenhydrate.....	8,41 g
davon Zucker.....	6,01 g
davon Stärke.....	1,7 g
davon Lactose.....	5,8 g
Eiweiß.....	1,92 g
Salz.....	0,070 g

### Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 14 g = pro 100ml Trinkmenge

Energie kJ.....	3,37 %
Energiegehalt in kcal.....	3,37 %
Fett.....	4,10 %
davon gesättigte Fettsäuren.....	5,05 %
Kohlenhydrate.....	3,11 %
davon Zucker.....	6,68 %
Eiweiß.....	3,84 %
Salz.....	1,17 %



**Holle**  
baby food

Bio-Kindermilch 4, 600g

ab dem 12. Monat



<b>Artikelnummer</b> 127100	<b>GTIN-Stück</b>  7 640 104 959410	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 640 104 959427	<b>eco-ID</b> 108895	
--------------------------------	--	---	-------------------------	---

## Vitamine & Mineralien

Vitamin A	507 µg
Thiamin (B1)	0,7 mg
Riboflavin (B2)	1,4 mg
Niacin (B3)	5,0 mg
Panthothensäure (B5)	4,09 mg
Vitamin B6	0,6 mg
Vitamin B12	1,2 µg
Vitamin C	110 mg
Vitamin D	9,5 µg
Vitamin E	13 mg
Biotin (H)	17 µg
Vitamin K	70 µg
Folsäure	150 µg
Calcium	534 mg
Chlorid	358 mg
Eisen	7,3 mg
Fluorid	0,021 mg
Jod	136 µg
Kalium	570 mg
Kupfer	338 µg
Magnesium	57 mg
Mangan	0,121 mg
Phosphor	345 mg
Selen	16 µg
Zink	4,8 mg



**Holle**  
baby food

Bio-Kindermilch 4, 600g

ab dem 12. Monat



<b>Artikelnummer</b> 127100	<b>GTIN-Stück</b>  7 640 104 959410	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 640 104 959427	<b>eco-ID</b> 108895	
--------------------------------	--	---	-------------------------	---

### Vitamine & Mineralien bezogen auf 14 g = pro 100ml Trinkmenge

Vitamin A	70,98 µg
Thiamin (B1)	0,10 mg
Riboflavin (B2)	0,20 mg
Niacin (B3)	0,700 mg
Panthothensäure (B5)	0,573 mg
Vitamin B6	0,08 mg
Vitamin B12	0,17 µg
Vitamin C	15,40 mg
Vitamin D	1,33 µg
Vitamin E	1,82 mg
Biotin (H)	2,38 µg
Vitamin K	9,80 µg
Folsäure	21 µg
Calcium	75 mg
Chlorid	50 mg
Eisen	1 mg
Fluorid	0 mg
Jod	19 µg
Kalium	80 mg
Kupfer	47 µg
Magnesium	8 mg
Mangan	0 mg
Phosphor	48 mg
Selen	2 µg
Zink	1 mg



**Holle**  
baby food

Bio-Kindermilch 4, 600g

ab dem 12. Monat



<b>Artikelnummer</b> 127100	<b>GTIN-Stück</b>  7 640 104 959410	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 640 104 959427	<b>eco-ID</b> 108895	
--------------------------------	--	---	-------------------------	---

### Vitamine & Mineralien Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 14 g = pro 100ml Trinkmenge

Vitamin A	8,87 %
Thiamin (B1)	9,09 %
Riboflavin (B2)	14,29 %
Niacin (B3)	4,38 %
Panathothensäure (B5)	9,55 %
Vitamin B6	5,71 %
Vitamin B12	6,80 %
Vitamin C	19,25 %
Vitamin D	26,60 %
Vitamin E	15,17 %
Biotin (H)	4,76 %
Vitamin K	13,07 %
Folsäure	10,50 %
Calcium	9,38 %
Chlorid	6,25 %
Eisen	7,14 %
Fluorid	0,00 %
Jod	12,67 %
Kalium	4,00 %
Kupfer	4,70 %
Magnesium	2,13 %
Mangan	0,00 %
Phosphor	6,86 %
Selen	3,64 %
Zink	10,00 %

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verp.material	PE, Papier, Alu
Verp. Art	Faltschachtel

### Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	typisch nach Milchpulver, leicht süß
Geruch	nach Milch
Konsistenz	Pulver